„applicatum fuit, certe cum levamine, tametsi, curam non
perficit; quoties *Cataplasma* mutaretur, illud semper quasi
„*calcarea* quadam *Materia* obductum apparuit.“

96. *Dictamus albus.*

§. 106. *Dictamus albus.* In Germaniae, Galliae
et Italiae collibus crescit. — *Radix.* Weifser Diptam.

Perillystr. L. B. A STOERCK vires huius radicis in ver-
mibus egregias expertus est. Vid, *Eius Tract. de Flammula*
Iovis. Caeterum praeferit laudatur in *epilepsia a vermbus*
orta. Datur a Scrupulo uno usque ad dimidiam Drachmam.

97. *Digitalis purpurea.*

§. 107. *Digitalis purpurea.* In Europae sylvis
crescit. — *Herba.* Rother Fingerhut.

Videatur ne cum *Verbascum* commutetur. *Pulvis*
foliorum ad solis radios vel moderato ignis calore sicca-
tus; sit coloris amoeni viridis.

Ad Medicamenta draſtica pertinet. Adultis datur in
forma pulveris a Grano uno usque ad tria, vel ſola, vel cum
aromatico quodam mixta, bis-terve in die. Seu Drachma eius
cum Libris duabus *Aquaे ferventis* infundatur per quatuor
horarum ſpatium; de quo *Infuso* addita Vncia cuiusdam
Aquaे ſpirituſae, capiat aeger Vnciam dimidiam, unam usque
ad fesquinciam bis-terve in die. Vid, clar. MICHAELIS
translationem germanicam libelli, quem de hac planta *ilhstr.*
WITHERING edidit, sub titulo Dr. W. WITHERINGS
Abhandlung vom rothen Fingerhut und dessen Anwendung in
der praetischen Heilkunde, vorzüglich in der Wassersucht und
einigen andern Krankheiten. In *pectoris hydrope* ſumnum in-
de vidimus effectum: *urinam* copioſe promovet, *expectorationem*
largam excitat, hincque *dyspnoeam* tollit, ſomnum
placidum reſtituit, et ſaepe etiam inde copioſum ſudorent
noctu vidimus, quum in dici ſpatio *urinam* valde ciebat.
Dedimus primis diebus bis in die ad granum unum, poſtea
duo et tandem tria. Tali modo data nunquam *diarrhoeas*
in noſtris aegris obſervavimus, *Nauseam* vero inſignem et
interdum *vomitus*. Profuit nobis etiam in mania.

Digitalis purpureae efficacia, praeſertim in *pectoris hydrope*,
etiam conſirmatur in *Läkaren och Naturforskaren* 9. B. Con-
ſultum eſſe, ibi notatur, poſtquam per V. vel VI. dierum
ſpatium illa adhibita fuerit, eius uſum per aliquot dies
transferri. *Opiatorum* additio, quae ſuadetur, minime imi-
tanda, *aromaticorum* vero multo magis ſaepe neceſſaria eſt.

98.

98. Dulcamara.

§. 108. *Solanum Dulcamara.* Indigena. — *Stipites.* Bittersüs.

Male usus horum stipitum a multis negligitur. Profunt in affectibus rheumaticis, arthriticis, scrophulosis et venereis. Drachma vel sesquidrachma contundatur, coquatur cum Libris duabus Aquae, donec dimidia pars remaneat; et huius portionis pars una, mane, alteraque vesperi cum Laete capiatur. Sub initio saepe largior Dulcamarae usus nauseam et vomitum excitat. Vid. clar. KVHNII tract. von dem wahren heilsamen und in Vergessenheit gekommenen Bittersüs.